[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.01.2022

	           №1

с. Ягодная Поляна

	О создании пожарно-профилактических групп по предупреждению и профилактике пожаров в жилом секторе на территории

Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, в целях предупреждения пожаров в жилом секторе на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать профилактические группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилом секторе населенных пунктов Ягодно-Полянского муниципального образования, (приложение № 1);

2. Утвердить графики работы профилактических групп по предупреждению и профилактике пожаров в жилом секторе, (приложение № 2);

3. Рекомендовать профилактическим группам, созданным в населенных пунктах Ягодно-Полянского муниципального образования:

осуществлять поквартирный и подворный обход закрепленной территории, с проведением разъяснительной работы (обучение) среди населения о соблюдении мер пожарной безопасности. Особое внимание уделить одиноким престарелым лицам, многодетным семьям и социально неблагополучным гражданам;

по каждому факту пожара проводить собрания с населением с разъяснением причин пожара и необходимости выполнения требований пожарной безопасности с представлением протокола собрания в Управление надзорной деятельности по Татищевскому району;

организовывать проверки мест проживания (пребывания) лиц, ведущих асоциальный образ жизни и лиц, находящихся на учете патронажных служб (пенсионеры – инвалиды), с проведением инструктажа на темы пожароопасного поведения в жилье, действий при обнаружении пожара, пожарной безопасности при устройстве и эксплуатации печей и электронагревательных приборов, соблюдения мер безопасности при курении с вручением памяток;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Т.И Федорова

	Приложение № 1

к постановлению Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

от 10.01.2022 №1

Состав профилактических групп по предупреждению и профилактике пожаров в жилом секторе населенных пунктов Ягодно-Полянского муниципального образования

	Наименование населенного пункта
	ФИО
	Занимаемая должность
	Статус

	с.Ягодная Поляна

	Ончуков Л.А.
(по согласованию)

	староста

	Кособокова Н.В.
	заместитель главы администрации

	Андреева Е.А.

(по согласованию)
	социальный работник

	Ахтямова Р.Р.

(по согласованию)

	старшая по ул.Первомайская

	Ермишина Н.В.

(по согласованию)

	старшая по ул.Садовая

	с.Б.Ивановка
	Миронов А.А.

(по согласованию)

	староста

	Тихонова М.А.
	специалист администрации

	Пименова Т.В.
(по согласованию)

	старшая по

ул. Электронная

	Евстафьева О.А.
(по согласованию)

	старшая по ул.Административная

	Волкова Т.А.
(по согласованию)
	социальный работник

	с.Б.Федоровка
	Гасанов М.А.
(по согласованию)

	староста

	Маркелова И.В.
(по согласованию)
	директор МОУ «ООШ с.Большая Федоровка»

	Краснова С.Б.
(по согласованию)

	старшая по ул.Северная

	Самойлова Н. Г.
(по согласованию)
	социальный работник

	с.Новоскатовка
	Довкша А.М.

(по согласованию)

	старший по ул.Огородная

	Решетников С.В.

(по согласованию)

	старший по ул.Центральная

	Решетникова Л.М.

(по согласованию)

	староста

	с. Полчаниновка

	Гордеева М.И.

(по согласованию)

	старшая по

ул. Новая

	Нестерова О. В.

(по согласованию)

	старшая по

ул. Полыновская

	Нестерова Л.Г.

(по согласованию)

	старшая по

ул. Центральная

	Макаров С.Н.

(по согласованию)

	староста

	Солдатенкова Н.А.

	специалист администрации

	Приложение № 2

к постановлению Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

от 10.01.2022 № 1

График работы профилактических групп
по предупреждению и профилактике пожаров в жилом секторе населенных пунктов Ягодно-Полянского муниципального образования
Татищевского муниципального района
Саратовской области на 2022
	Наименование населенного пункта
	Дата проведения
	Время проведения

	с. Ягодная Поляна
	еженедельно,

каждая пятница месяца
	с 14.00 до 17.00

	с. Б. Ивановка
	первый, третий четверг месяца
	с 14.00 до 17.00

	с. Б. Федоровка
	вторая, четвертая среда месяца
	с 10.00 до 13.00

	с. Полчаниновка
	первая, третья среда месяца
	с 10.00 до 13.00

	с. Новоскатовка
	первая, третья среда месяца

	с 10.00 до 13.00